Ministerio de Hacienda y Crédito Público, para que, actuando en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con la Empresa
China Communications Construction Company Limited (CCCC) de la República
Popular de China, Acuerdo de Facilidad de Crédito  por un monto de RMB
¥502,316,000.00 (Quinientos Dos Millones Trescientos Dieciséis Mil Yuanes),
equivalentes a US$70,550,000.00 (Setenta Millones Quinientos Cincuenta Mil Dólares,
moneda de los Estados Unidos de América, aproximadamente), que serán utilizados
para financiar el "Proyecto Construcción de Planta Fotovoltaica para la Operación de
los Sistemas de ENACAL (ENESOLAR-3/ APAS) en el Municipio de Masaya,
Departamento de Masaya", siendo el Organismo Ejecutor la Empresa Nicaragüense